
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem                

w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

 

 

Jednostka prowadząca 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 
 

 

Komu przysługuje 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego faktyczną opieką, uprawnionemu do urlopu 

wychowawczego, nie dłużej jednak niż przez okres: 

➢ 24 miesięcy kalendarzowych; 

➢ 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem 

urodzonym podczas jednego porodu; 

➢ 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym się 

orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. Osobie, o której mowa w ust. 1, przysługuje jeden dodatek w wysokości 400,00 zł 

 miesięcznie niezależnie od liczby dzieci pozostających pod jej opieką. 

3. Kwotę dodatku przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę świadczenia 

przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się 

przez liczbę dni kalendarzowych, za które świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia 

przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę. 

4. W przypadku równoczesnego korzystania z urlopu wychowawczego przez oboje rodziców 

lub opiekunów prawnych dziecka przysługuje jeden dodatek. 

5. Dodatek nie przysługuje, jeżeli: 

➢ bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego pozostawała w 

stosunku pracy przez okres krótszy niż 6 miesięcy; 

➢ podjęła lub kontynuuje zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, która uniemożliwia 

sprawowanie osobistej opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego; 

➢ dziecko zostało umieszczone w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w 

specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, z wyjątkiem podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą, i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w 



tygodniu, oraz w innych przypadkach zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad 

dzieckiem; 

➢ w okresie urlopu wychowawczego korzysta z zasiłku macierzyńskiego; 

➢ korzysta ze świadczenia rodzicielskiego. 

6. Obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego do okresu zatrudnienia wymaganego do nabycia prawa do dodatku zalicza się 

okres zatrudnienia na terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej i Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego. 

 
 
Wymagane dokumenty 
 
Wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. 

Osoba ubiegająca się o dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego oprócz dokumentów wymienionych przy zasiłku rodzinnym musi 

dostarczyć:  

➢ zaświadczenie pracodawcy albo oświadczenie o okresie, na który został udzielony urlop 

wychowawczy, oraz o okresach zatrudnienia, 

➢ dokument potwierdzający utratę dochodu (PIT-11, z roku poprzedzającego okres 

zasiłkowy) 

 

Miejsce złożenia dokumentów 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5, 64-100 Leszno 

Dział Świadczeń Rodzinnych. 

 

Opłaty 
 

Rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji nie podlega żadnym opłatom. 

 

 

Podstawa prawna 
 

➢ Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

(Dz. U. 2022 poz. 615 z poź. zm.); 

➢ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. 2021 poz. 735 z poź. zm.); 

➢ Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. 

w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń 

rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, 



zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych  

(Dz. U. 2017 poz. 1466); 
 

➢ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018 r. w sprawie wysokości 

dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania 

się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń 

rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. 2018 poz. 1497). 

➢ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki 

medycznej nad kobietą w ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka 

oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego pozostawanie pod tą opieką  

(Dz. U. 2021 poz. 199); 

 

Tryb odwoławczy 

Od decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego służy stronie prawo 

wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Miejskiego Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

 

Odwołanie nie podlega opłacie skarbowej.  

 

 
 

 


